



СМЕТА по объекту строительства

Наименование объекта **1302-25. Ремонт арендной квартиры 18 жилого дома № 3 в п. Сосновый Бор Дзержинского района Минской области**

Заказчик **Дзержинский РИК**

Генподрядчик (Подрядчик) **УП "Дзержинское ЖКХ"**

Субподрядчик

Смета составлена в ценах на **1 ФЕВРАЛЯ 2025 г.** Цены **с НДС** Регион строительства **Минская область** Тарифная ставка 4 разряда **13.39** руб.  
(дата разработки) (вид цены) (название региона строительства)

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед.изм. Кол-во	Стоимость ед.изм. / Всего, руб.					
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	в т.ч. зарплата			
Смета: 1. 1. Локальная смета									
Ж000-10 Ремонт жилой комнаты- 17,3м2									
1.	E61-41-1 (81.86 / 52.34)	Ремонт штукатурки с прорезкой рустов мест соединения железобетонных плит перекрытия Стесненность K=1,2 Разряд 4.4 МК 1.0408 Ставка 4р 13.39	100 М 0.0557	682.32 38.01			42.85 2.39	5.94 0.33	731.11 40.73
					K1=1.2				
2.	1/10-235-20/797	Лента армирующая стронтельная из стекловолонка на клеевой основе (серпянка), шириной 45 мм (50 мм)	м 5.57				0.19 1.06	0.03 0.17	0.22 1.23
3.	E15-311-4 (81.86 / 52.34)	Шпатлевание по штукатурке и бетонным поверхностям потолков за два раза Стесненность K=1,2 Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 13.39	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ 0.173	1099.69 190.25	1.35 0.23	0.69 0.12	181.84 31.46	25.56 4.42	1 308.44 226.36
					K1=1.2				
4.	E15-180-4 (81.86 / 52.34)	Окраска по штукатурке потолков поливинилацетатными водоземлюсионными составами улучшенная Стесненность K=1,2 Разряд 3.6 МК 0.9439 Ставка 4р 13.39	100 М2 ОКРАШИВАЕМОЙ ПОВЕРХНОСТИ 0.173	817.48 141.42	12.05 2.08	7.60 1.31	637.97 110.37	90.34 15.63	1 557.84 269.50
					K1=1.2				
5.	E63-20-2 (81.86 / 52.34)	Разборка облицовки потолков из пенополистирольной плитки Стесненность K=1,2 Разряд 3.6 МК 0.9439 Ставка 4р 13.39	100 М2 0.173	160.77 27.81	4.72 0.82	3.45 0.60			165.49 28.63
					K1=1.2				
6.	E10-90-1 (81.86 / 52.34)	Демонтаж деревянных дверных блоков Демонтаж K=0,3 Стесненность K=1,2 Разряд 3.7 МК 0.9579 Ставка 4р 13.39	100 М2 ПРОЕМОВ 0.025	337.72 8.44	39.70 0.99	25.03 0.63			377.42 9.43
					K1=0.3 K2=1.2				
7.	E10-242-2 (81.86 / 52.34)	Установка межкомнатных дверных блоков деревянных в проемы панелей КППД с устройством порталов на откосах при площади проема до 2,5 м2 Стесненность K=1,2 Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 13.39	100 М2 ПРОЕМОВ 0.025	3384.13 84.60	77.77 1.94		339.66 8.49	47.93 1.20	3 849.49 96.23
					K1=1.2				
8.	2/50-20-999/130	Блоки дверные деревянные для зданий и сооружений (средняя цена по группе)	м.2 2.5				197.14 492.85	27.88 69.70	225.02 562.55
9.	2/50-30-5-999/130	Наличники деревянные (средняя цена по группе)	м 15.88				4.51 71.62	0.64 10.16	5.15 81.78
10.	2/50-35-999/130	Прочие изделия и конструкции деревянные (порталы)	м.2 7.25				43.13 312.69	6.10 44.23	49.23 356.92
11.	E10-238-1 (81.86 / 52.34)	Заполнение зазора между дверной коробкой и стеной монтажной пеной, при площади проема до 3 м2 Стесненность K=1,2 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 13.39	100 М2 ПРОЕМОВ 0.0005	194.82 0.10			677.27 0.34	95.71 0.05	967.80 0.49
					K1=1.2				
12.	E10-112-2 (81.86 / 52.34)	Демонтаж оконных (балконных дверных) блоков с деревянными переплетами и тройным остеклением при площади блока свыше 1,5 м2 до 2,0 м2 с креплением дюбелями Демонтаж K=0,3 Стесненность K=1,2 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 13.39	100 М2 0.0351	318.76 11.19	6.35 0.22	1.11 0.04			325.11 11.41
					K1=0.3 K2=1.2				
13.	E10-237-5 (81.86 / 52.34)	Установка дверных блоков из ПВХ в наружных дверных проемах в кирпичных стенах при площади проема до 3 м2 Стесненность K=1,2 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 13.39	100 М2 ПРОЕМОВ 0.0154	2257.68 34.77	69.12 1.06		355.88 5.48	50.25 0.77	2 732.93 42.08
					K1=1.2				
14.	2/40-20-	Блоки дверные из поливинилхлоридного профиля для	м.2				580.36	82.06	662.42

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед. изм. Кол-во	Стоимость ед. изм. / Всего, руб.					
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	в т.ч. зарплата			
	999/130	зданий и сооружений (средняя цена по группе)	1.54				893.75	126.37	1020.12
15.	1/10-235-20/51	Лента герметизирующая самоклеящаяся	1000 м 0.003813				2 329.80 8.88	329.43 1.26	2 659.23 10.14
16.	E10-100-3 (81.86 / 52.34)	Установка окон из ПВХ со стеклопакетами в проемы кирпичных стен при площади изделия до 3 м2 Стесненность K=1,2 Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 13.39	100 М2 0.0197	1759.77 34.67	6.72 0.13 K1=1.2		7.20 0.14	1.02 0.02	1 774.71 34.96
17.	2/40-10-999/130	Блоки оконные из поливинилхлоридного профиля для зданий и сооружений (средняя цена по группе)	м.2 1.97				506.38 997.57	71.60 141.05	577.98 1138.62
18.	E10-118-1 (81.86 / 52.34)	Установка подоконных досок с заделкой швов полиуретановой пеной Стесненность K=1,2 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 13.39	100 М 0.015	221.9 3.33	1.60 0.02 K1=1.2	0.58 0.01	88.88 1.33	12.56 0.19	324.94 4.87
19.	2/40-25-5/30	Подоконник из поливинилхлоридного профиля шириной 400 мм	м 1.58				15.65 24.73	2.21 3.49	17.86 28.22
20.	2/40-30/30	Концевик пластиковый (для окон)	шт. 2				0.30 0.60	0.04 0.08	0.34 0.68
21.	E12-134-6 (81.86 / 52.34)	Установка оконных сливов в домах кирпичных с оконными блоками из ПВХ Стесненность K=1,2 Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 13.39	100 М 0.015	786.38 11.80	15.78 0.24 K1=1.2		464.32 6.96	65.70 0.99	1 332.18 19.99
22.	1/10-115-30	отлив оконный	м 1.58				12.28 19.40	1.74 2.75	14.02 22.15
23.	1/10-240	костыль	шт. 3				6.00 18.00	0.85 2.55	6.85 20.55
24.	E10-265-2 (81.86 / 52.34)	Устройство откосов с использованием ПВХ-профиля без устройства теплоизоляционного слоя Стесненность K=1,2 Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 13.39	100 М 0.0571	974.19 55.63	7.95 0.45 K1=1.2		74.17 4.24	10.50 0.60	1 066.81 60.92
25.	2/40-25-10/999130	Наличники из поливинилхлоридного профиля (средняя цена по группе)	м 6.28				2.16 13.56	0.31 1.95	2.47 15.51
26.	2/40-30/999130	Прочие изделия и конструкции поливинилхлоридные (панель откоса)	м 6.28				13.94 87.54	1.97 12.37	15.91 99.91
27.	E15-311-1 (81.86 / 52.34)	Шпатлевание по штукатурке и бетонным поверхностям внутренних стен за один раз Стесненность K=1,2 Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 13.39	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ 0.3607	513.53 185.23	0.78 0.28 K1=1.2	0.41 0.15	89.00 32.10	12.52 4.52	615.83 222.13
28.	E15-267-3 (81.86 / 52.34)	Оклейка стен и перегородок обоями со сплошным шпатлеванием плотными с подбором рисунка Стесненность K=1,2 Разряд 3.2 МК 0.8879 Ставка 4р 13.39	100 М2 0.3607	648 233.73	0.02 0.01 K1=1.2		484.93 174.91	68.62 24.75	1 201.57 433.40
29.	E57-3-1 (81.86 / 52.34)	Разборка деревянных плинтусов и из пластмассовых материалов Стесненность K=1,2 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 13.39	100 М РАЗБИРАЕМ ОГО ПЛИНТУСА 0.1526	40.07 6.11					40.07 6.11
30.	8/1/150	Плинтусы или галтели	м 4.59						
31.	E11-40-7 (81.86 / 52.34)	Устройство плинтусов поливинилхлоридных с креплением шурупами (бетонные стены) Стесненность K=1,2 Разряд 3.1 МК 0.8739 Ставка 4р 13.39	100МПЛИНТУСОВ 0.1526	380.39 58.05	22.48 3.43 K1=1.2		26.97 4.12	3.81 0.58	433.65 66.18
32.	2/40-25-15/9	Плинтус поливинилхлоридный (ПВХ) со съемной наружной панелью и монтажным двухкамерным профилем, высотой 76 мм	м 15.41				2.59 39.91	0.37 5.70	2.96 45.61
33.	E62-11-6 (81.86 / 52.34)	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных полов за два раза с расчисткой старой краски более 35% Стесненность K=1,2 Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 13.39	100 М2 0.173	829.56 143.51	5.02 0.87 K1=1.2	3.45 0.60	355.48 61.50	50.32 8.71	1 240.38 214.59
34.	E62-35-2 (81.86 / 52.34)	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления за 2 раза Стесненность K=1,2 Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 13.39	100 М2 0.0018	985.25 1.77	0.44 K1=1.2	0.28	161.21 0.29	22.84 0.04	1 169.74 2.10
35.	E62-34-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных	100 М2	1093.05	0.44	0.28	161.21	22.84	1 277.54

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед.изм. Кол-во	Стоимость ед.изм / Всего, руб.					
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	в т.ч. зарплата			
(81.86 / 52.34)	поверхностей стальных труб за 2 раза	Стесненность K=1,2	0.013	14.21	0.01		2.10	0.30	16.62
	Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 13.39				K1=1.2				
ИТОГО прямые затраты по разделу:				1285	13	3	3428	485	5211
ОХР и ОПР:									1054
Плановая прибыль:									674
ИТОГО по разделу с ОХР ОПР и План.прибылью:									6939
Ж000-20 Ремонт коридора- 8,2м2									
36.	E63-20-2	Разборка облицовки потолков из пенополистирольной плитки	100 М2	160.77	4.72	3.45			165.49
(81.86 / 52.34)		Стесненность K=1,2	0.082	13.18	0.39	0.28			13.57
	Разряд 3.6 МК 0.9439 Ставка 4р 13.39				K1=1.2				
37.	E61-41-1	Ремонт штукатурки с прорезкой рустов мест соединения железобетонных плит перекрытия	100 М	682.32			42.85	5.94	731.11
(81.86 / 52.34)		Стесненность K=1,2	0.0599	40.87			2.57	0.36	43.80
	Разряд 4.4 МК 1.0408 Ставка 4р 13.39				K1=1.2				
38.	I/10-235-20/797	Лента армирующая строительная из стекловолонка на клеевой основе (серпянка), шириной 45 мм (50 мм)	м				0.19	0.03	0.22
			5.99				1.14	0.18	1.32
39.	E15-311-4	Шпатлевание по штукатурке и бетонным поверхностям потолков за два раза	100 М2						
(81.86 / 52.34)		Стесненность K=1,2	ПОВЕРХНОС	1099.69	1.35	0.69	181.84	25.56	1 308.44
	Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 13.39		ТИ	90.17	0.11	0.06	14.91	2.10	107.29
					K1=1.2				
40.	E15-180-4	Окраска по штукатурке потолков поливинилацетатными водоземлюсионными составами улучшенная	100 М2						
(81.86 / 52.34)		Стесненность K=1,2	ОКРАШИВАЕМОЙ ПОВЕРХНОС	817.48	12.05	7.60	637.97	90.34	1 557.84
	Разряд 3.6 МК 0.9439 Ставка 4р 13.39		Т	67.03	0.99	0.62	52.31	7.41	127.74
			0.082		K1=1.2				
41.	E63-12-1	Снятие простых и улучшенных обоев в помещениях площадью более 5 м2	100 М2	143.7					143.70
(81.86 / 52.34)		Стесненность K=1,2	0.2634	37.85					37.85
	Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 13.39				K1=1.2				
42.	E15-311-1	Шпатлевание по штукатурке и бетонным поверхностям внутренних стен за один раз	100 М2						
(81.86 / 52.34)		Стесненность K=1,2	ПОВЕРХНОС	513.53	0.78	0.41	89.00	12.52	615.83
	Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 13.39		ТИ	135.26	0.21	0.11	23.44	3.30	162.21
			0.2634		K1=1.2				
43.	E15-267-2	Оклейка стен и перегородок обоями со сплошным шпатлеванием простыми и средней плотности без подбора рисунка	100 М2	531.58	0.02		469.10	66.38	1 067.08
(81.86 / 52.34)		Стесненность K=1,2	0.2634	140.02	0.01		123.56	17.48	281.07
	Разряд 3.2 МК 0.8879 Ставка 4р 13.39				K1=1.2				
44.	E10-90-1	Демонтаж деревянных дверных блоков	100 М2						
(81.86 / 52.34)		Демонтаж K=0,3	ПРОЕМОВ	337.72	39.70	25.03			377.42
	Разряд 3.7 МК 0.9579 Ставка 4р 13.39		0.0174	5.88	0.69	0.44			6.57
					K1=0.3 K2=1.2				
45.	E9-340-1	Установка дверей металлических входных в квартиры в проемах бетонных стен при площади проема до 2 м2	100 М2						
(57.16 / 67.42)		Стесненность K=1,2	ПРОЕМОВ	3027.28	65.83	12.25	248.27	22.99	3 364.37
	Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 13.39		0.0174	52.67	1.15	0.21	4.32	0.40	58.54
					K1=1.2				
46.	2/20-20-15-3-10/1150	Блок дверной внутренний входной в квартиру стальной, глухой, однопольный правый (левый),	шт.				868.68	52.73	921.41
			1				868.68	52.73	921.41
47.	E57-3-1	Разборка деревянных плинтусов и из пластмассовых материалов	100 М						
(81.86 / 52.34)		Стесненность K=1,2	РАЗБИРАЕМОГО ПЛИНТУСА	40.07					40.07
	Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 13.39		0.1193	4.78					4.78
					K1=1.2				
48.	8/1/150	Плинтусы или галтели	м						
			3.6						
49.	E11-40-7	Устройство плинтусов поливинилхлоридных с креплением шурупами (бетонные стены)	100МПЛИНТУСОВ	380.39	22.48		26.97	3.81	433.65
(81.86 / 52.34)		Стесненность K=1,2	0.1193	45.38	2.68		3.22	0.45	51.73
	Разряд 3.1 МК 0.8739 Ставка 4р 13.39				K1=1.2				
50.	2/40-25-15/9	Плинтус поливинилхлоридный (ПВХ) со съемной наружной панелью и монтажным двухкамерным профилем, высотой 76 мм	м				2.59	0.37	2.96
			12.05				31.21	4.46	35.67
51.	E62-11-6	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных полов за два раза с расчисткой старой краски более 35%	100 М2	829.56	5.02	3.45	355.48	50.32	1 240.38
(81.86 / 52.34)		Стесненность K=1,2	0.082	68.02	0.41	0.28	29.15	4.13	101.71
	Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 13.39				K1=1.2				
ИТОГО прямые затраты по разделу:				701	7	2	1155	93	1955
ОХР и ОПР:									563

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед.изм. Кол-во	Стоимость ед.изм / Всего, руб.						
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	Общая стоимость	
					Всего	в т.ч. зарплата				
Плановая прибыль:										376
ИТОГО по разделу с ОХР ОНР и План.прибылью:										2894
Ж000-30 Ремонт кухни - 6,8м2										
52.	E19-2-1 (77.05 / 49.78)	Установка водонагревателей проточных К=1,2 Разряд 3.8 МК 0.9719 Ставка 4р 13.39	ПРИБОР 1	73.55 73.55	1.97 1.97	1.24 1.24	98.43 98.43	8.09 8.09	182.04 182.04	
53.	3/2-20-10-10/10	Аппараты водонагревательные газовые бытовые проточные ВПГ 18401	шт. 1				850.00 850.00	67.74 67.74	917.74 917.74	
54.	E61-41-1 (81.86 / 52.34)	Ремонт штукатурки с прорезкой рустов мест соединения железобетонных плит перекрытия Стесненность К=1,2 Разряд 4.4 МК 1.0408 Ставка 4р 13.39	100 М 0.0357	682.32 24.36		K1=1.2	42.85 1.53	5.94 0.21	731.11 26.10	
55.	1/10-235-20/797	Лента армирующая строительная из стекловолонка на клеевой основе (серпянка), шириной 45 мм (50 мм)	м 3.57				0.19 0.68	0.03 0.11	0.22 0.79	
56.	E63-20-2 (81.86 / 52.34)	Разборка облицовки потолков из пенополистирольной плитки Стесненность К=1,2 Разряд 3.6 МК 0.9439 Ставка 4р 13.39	100 М2 0.073	160.77 11.74	4.72 0.34	3.45 0.25			165.49 12.08	
57.	E15-311-4 (81.86 / 52.34)	Шпатлевание по штукатурке и бетонным поверхностям потолков за два раза Стесненность К=1,2 Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 13.39	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ 0.073	1099.69 80.28	1.35 0.10	0.69 0.05	181.84 13.27	25.56 1.87	1 308.44 95.52	
58.	E15-180-4 (81.86 / 52.34)	Окраска по штукатурке потолков поливинилацетатными водоземulsionными составами улучшенная Стесненность К=1,2 Разряд 3.6 МК 0.9439 Ставка 4р 13.39	100 М2 ОКРАШИВАЕМЫЕ ПОВЕРХНОСТИ 0.073	817.48 59.68	12.05 0.88	7.60 0.55	637.97 46.57	90.34 6.59	1 557.84 113.72	
59.	E63-12-1 (81.86 / 52.34)	Снятие простых и улучшенных обоев в помещениях площадью более 5 м2 Стесненность К=1,2 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 13.39	100 М2 0.2337	143.7 33.58		K1=1.2			143.70 33.58	
60.	E61-2-7 (81.86 / 52.34)	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором площадью до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм Стесненность К=1,2 Разряд 3.8 МК 0.9719 Ставка 4р 13.39	100 М2 0.0237	3566.03 84.51	25.20 0.60	15.88 0.38	571.00 13.53	80.57 1.91	4 242.80 100.55	
61.	E15-285-2 (81.86 / 52.34)	Улучшенная отделка защитно-отделочным составом фактурным (0,7 мм) внутренних поверхностей стен вручную Стесненность К=1,2 Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 13.39	100М2 0.2337	311.08 72.70	10.56 2.47	5.94 1.39			321.64 75.17	
62.	1/10-230-15/20	Грунтовка акриловая двухкомпонентная	кг 7				15.46 108.22	2.19 15.33	17.65 123.55	
63.	1/10-230-60-45-10/135	Растворная смесь сухая (РСС), штукатурная, с фактурой короед, под окрас, для внутренних работ (В), цементно-известковая, М50	т 0.079				290.28 22.93	41.05 3.24	331.33 26.17	
64.	E15-180-1 (81.86 / 52.34)	Окраска стен поливинилацетатными водоземulsionными составами простая по штукатурке и сборным конструкциям, подготовленным под окраску Стесненность К=1,2 Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 13.39	100 М2 ОКРАШИВАЕМЫЕ ПОВЕРХНОСТИ 0.2337	226.81 53.01	6.14 1.43	3.87 0.90	393.68 92.00	55.77 13.03	682.40 159.47	
65.	E10-236-1 (81.86 / 52.34)	Облицовка гипсокартонными листами стен с устройством металлического каркаса Стесненность К=1,2 Разряд 3.8 МК 0.9719 Ставка 4р 13.39	100 М2 0.0072	2622.79 18.88	39.24 0.28		542.47 3.91	76.76 0.55	3 281.26 23.62	
66.	1/10-230-55-20/10	Подвес прямой для профиля CD (ПП)	шт. 2				0.30 0.60	0.04 0.08	0.34 0.68	
67.	1/10-230-55-20/115	Профиль для гипсокартона потолочный - пристенный UD (ПН) 27 x 28, 0,5 мм	м 0.6				1.40 0.84	0.20 0.12	1.60 0.96	
68.	1/10-230-55-20/130	Профиль для гипсокартона потолочный CD (ПП) 60 x 27, 0,5 мм	м 1.3				2.33 3.03	0.33 0.43	2.66 3.46	
69.	1/10-235-20/653	Лента уплотнительная	м 0.6				0.40 0.24	0.06 0.04	0.46 0.28	
70.	1/10-235-	Лента для зашивки ГКЛ	м				0.59	0.08	0.67	

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед.изм. Кол-во	Стоимость ед.изм. / Всего, руб.					
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	в т.ч. зарплата			
	20/653п		0.6				0.35	0.05	0.40
71.	1/10-240-30-50/10	Дюбель с шурупом для быстрого монтажа 6 х 40 мм	100 шт. 0.07				3.91 0.27	0.55 0.04	4.46 0.31
72.	1/10-240-55-20/60п	Шурупы саморезы 3,9*11мм	1000 шт. 0.011				60.00 0.66	8.48 0.09	* 68.48 0.75
73.	E10-230-1 (81.86 / 52.34)	Установка дверных блоков деревянных на распорных дюбелях в проемы, при площади проема до 2 м2 Стесненность K=1,2 Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 13.39	100 М2 ПРОЕМОВ 0.0171	2843.24 48.62	89.95 1.54 K1=1.2		273.97 4.68	38.66 0.66	3 245.82 55.50
74.	2/50-20-999/130	Блоки дверные деревянные для зданий и сооружений (средняя цена по группе)	м.2 1.71				197.14 337.11	27.88 47.67	225.02 384.78
75.	2/50-30-5-999/130	Наличники деревянные (средняя цена по группе)	м 10.1				4.51 45.55	0.64 6.46	5.15 52.01
76.	E10-113-2 (81.86 / 52.34)	Демонтаж оконных блоков с деревянными переплетами и тройным остеклением в проемы кирпичных стен при площади блока свыше 2 м2 до 2,5 м2 с креплением дюбелями Демонтаж K=0,3 Стесненность K=1,2 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 13.39	100 М2 0.02	312.95 6.26	6.22 0.12 K1=0.3 K2=1.2	1.11 0.02			319.17 6.38
77.	E10-100-3 (81.86 / 52.34)	Установка окон из ПВХ со стеклопакетами в проемы кирпичных стен при площади изделия до 3 м2 Стесненность K=1,2 Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 13.39	100 М2 0.02	1759.77 35.20	6.72 0.13 K1=1.2		7.20 0.14	1.02 0.02	1 774.71 35.49
78.	2/40-10-999/130	Блоки оконные из поливинилхлоридного профиля для зданий и сооружений (средняя цена по группе)	м.2 2				506.38 1012.76	71.60 143.20	577.98 1155.96
79.	E10-118-1 (81.86 / 52.34)	Установка подоконных досок с заделкой швов полиуретановой пеной Стесненность K=1,2 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 13.39	100 М 0.015	221.9 3.33	1.60 0.02 K1=1.2	0.58 0.01	88.88 1.33	12.56 0.19	324.94 4.87
80.	2/40-25-5/30	Подоконник из поливинилхлоридного профиля шириной 400 мм	м 1.6				15.65 25.04	2.21 3.54	17.86 28.58
81.	2/40-30/30	Концевик пластиковый (для окон)	шт. 2				0.30 0.60	0.04 0.08	0.34 0.68
82.	E12-134-6 (81.86 / 52.34)	Установка оконных сливов в домах кирпичных с оконными блоками из ПВХ Стесненность K=1,2 Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 13.39	100 М 0.015	786.38 11.80	15.78 0.24 K1=1.2		464.32 6.96	65.70 0.99	1 332.18 19.99
83.	1/10-115-30	отлив оцинкованный	м 1.6				12.28 19.65	1.74 2.78	14.02 22.43
84.	1/10-240	Костыль	шт. 3				6.00 18.00	0.85 2.55	6.85 20.55
85.	E10-103-1 (81.86 / 52.34)	Герметизация мест примыкания оконных и балконных блоков из ПВХ к стенам толщиной зазора 0,03 м Стесненность K=1,2 Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 13.39	100 М 0.0017	194.69 0.33		K1=1.2	623.51 1.06	88.36 0.15	906.56 1.54
86.	E10-265-2 (81.86 / 52.34)	Устройство откосов с использованием ПВХ-профиля MONTBLANC без устройства теплоизоляционного СЛОЯ Стесненность K=1,2 Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 13.39	100 М 0.0428	974.19 41.70	7.95 0.34 K1=1.2		74.17 3.17	10.50 0.45	1 066.81 45.66
87.	2/40-25-10/999130	Наличники из поливинилхлоридного профиля (средняя цена по группе)	м 4.71				2.16 10.17	0.31 1.46	2.47 11.63
88.	2/40-30/999130	Прочие изделия и конструкции поливинилхлоридные (Панель откоса ПВХ)	м 4.71				13.94 65.66	1.97 9.28	15.91 74.94
89.	E57-3-1 (81.86 / 52.34)	Разборка деревянных плинтусов и из пластмассовых материалов Стесненность K=1,2 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 13.39	100 М РАЗБИРАЕМ ОГО ПЛИНТУСА 0.099	40.07 3.97		K1=1.2			40.07 3.97
90.	8/1/150	Плинтусы или галтели	м 2.7						
91.	E11-40-7	Устройство плинтусов поливинилхлоридных с	100МПЛИНТУСОВ	380.39	22.48		26.97	3.81	433.65

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед.изм. Кол-во	Стоимость ед.изм / Всего, руб.					
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	в т.ч. зарплата			
	(81.86 / 52.34)	креплением шурупами (бетонные стены) Стесненность K=1,2	0,099	37.66	2.23	K1=1.2	2.67	0.38	42.94
		Разряд 3.1 МК 0.8739 Ставка 4р 13.39							
92.	2/40-25-15/9	Плинтус поливинилхлоридный (ПВХ) со съемной наружной панелью и монтажным двухкамерным профилем, высотой 76 мм	м 10				2.59 25.90	0.37 3.70	2.96 29.60
93.	E62-35-2 (81.86 / 52.34)	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления за 2 раза Стесненность K=1,2	100 M2 0.0011	985.25 1.08	0.44 K1=1.2	0.28	161.21 0.18	22.84 0.03	1 169.74 1.29
		Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 13.39							
94.	E62-34-2 (81.86 / 52.34)	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей стальных труб за 2 раза Стесненность K=1,2	100 M2 0.0082	1093.05 8.96	0.44 K1=1.2	0.28	161.21 1.32	22.84 0.19	1 277.54 10.47
		Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 13.39							
95.	E20-11-1 (77.05 / 49.78)	Установка решеток площадью в свету до 0,25 м2 с выверкой и закреплением Стесненность K=1,2	РЕШЕТКА 1	21.7 21.70	1.48 K1=1.2	0.14	4.55 4.55	0.46 0.46	28.19 28.19
		Разряд 3.9 МК 0.9859 Ставка 4р 13.39							
96.	3/1-150-10-130/460П	РЕШЕТКА ВЕНТИЛЯЦИОННАЯ ПЛАСТИКОВАЯ 250*150	шт. 1				70.00 70.00	9.90 9.90	79.90 79.90
97.	E19-1-2 (77.05 / 49.78)	Установка газовых плит бытовых четырехкомфорочных Стесненность K=1,2	ПРИБОР 1	20.61 20.61	1.75 K1=1.2	1.10	39.59 39.59	3.21 3.21	65.16 65.16
		Разряд 4.1 МК 1.0102 Ставка 4р 13.39							
98.	3/9-10-10/11	Плиты газовые бытовые напольные со щитком, духовым и сушильным шкафом: четырехгорелочные повышенной комфортности	шт. 1				564.00 564.00	44.95 44.95	608.95 608.95
ИТОГО прямые затраты по разделу:				754	16	6	3517	402	4688
ОХР и ОНР:									616
Плановая прибыль:									395
ИТОГО по разделу с ОХР ОНР и План.прибылью:									5699
Ж000-40 Ремонт жилой комнаты - 16,4м2									
99.	E63-20-2 (81.86 / 52.34)	Разборка облицовки потолков из поливинилхлоридной плитки Стесненность K=1,2	100 M2 0.164	160.77 26.37	4.72 K1=1.2	3.45 0.57			165.49 27.14
		Разряд 3.6 МК 0.9439 Ставка 4р 13.39							
100.	E15-255-2 (81.86 / 52.34)	Оклейка поверхностей потолков малярным стеклохолстом Стесненность K=1,2	100 M2 0.164	433.19 71.04	0.08 K1=1.2		373.73 61.29	52.42 8.60	859.42 140.94
		Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 13.39							
101.	1/10-230-15/20	Грунтовка акриловая двухкомпонентная	кг 2.5				15.46 38.65	2.19 5.48	17.65 44.13
102.	E15-311-4 (81.86 / 52.34)	Шпатлевание по штукатурке и бетонным поверхностям потолков за два раза Стесненность K=1,2	100 M2 ПОВЕРХНОСТИ 0.164	1099.69 180.35	1.35 K1=1.2	0.69 0.11	181.84 29.82	25.56 4.19	1 308.44 214.58
		Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 13.39							
103.	E15-180-4 (81.86 / 52.34)	Окраска по штукатурке потолков поливинилацетатными вододисперсионными составами улучшенная Стесненность K=1,2	100 M2 ОКРАШИВАЕМОЙ ПОВЕРХНОСТИ 0.164	817.48 134.07	12.05 K1=1.2	7.60 1.25	637.97 104.63	90.34 14.82	1 557.84 255.50
		Разряд 3.6 МК 0.9439 Ставка 4р 13.39							
104.	E63-12-1 (81.86 / 52.34)	Снятие простых и улучшенных обоев в помещениях площадью более 5 м2 Стесненность K=1,2	100 M2 0.363	143.7 52.16	K1=1.2				143.70 52.16
		Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 13.39							
105.	E61-2-7 (81.86 / 52.34)	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором площадью до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм Стесненность K=1,2	100 M2 0.052	3566.03 185.43	25.20 K1=1.2	15.88 0.83	571.00 29.69	80.57 4.19	4 242.80 220.62
		Разряд 3.8 МК 0.9719 Ставка 4р 13.39							
106.	E15-311-1 (81.86 / 52.34)	Шпатлевание по штукатурке и бетонным поверхностям внутренних стен за один раз Стесненность K=1,2	100 M2 ПОВЕРХНОСТИ 0.363	513.53 186.41	0.78 K1=1.2	0.41 0.15	89.00 32.31	12.52 4.54	615.83 223.54
		Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 13.39							
107.	E15-267-3 (81.86 / 52.34)	Оклейка стен и перегородок обоями со сплошным шпатлеванием плотными с подбором рисунка Стесненность K=1,2	100 M2 0.363	648 235.22	0.02 K1=1.2		484.93 176.03	68.62 24.91	1 201.57 436.17
		Разряд 3.2 МК 0.8879 Ставка 4р 13.39							
108.	E57-3-1 (81.86 / 52.34)	Разборка деревянных плинтусов и из пластмассовых материалов Стесненность K=1,2	100 М РАЗБИРАЕМОГО ПЛИНТУСА 0.1702	40.07 6.82					40.07 6.82
		Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 13.39			K1=1.2				

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед.изм. Кол-во	Стоимость ед.изм. / Всего, руб.					
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	в т.ч. зарплата			
109.	8/1-150	Плинтусы или галтели	м 5						
110.	E11-40-7 (81.86 / 52.34)	Устройство плинтусов поливинилхлоридных с креплением шурупами (бетонные стены) Стесненность K=1,2 Разряд 3.1 МК 0.8739 Ставка 4р 13.39	100МПЛИНТ УСОВ 0.1702	380.39 64.74	22.48 3.83 K1=1.2		26.97 4.59	3.81 0.65	433.65 73.81
111.	2/40-25-15/9	Плинтус поливинилхлоридный (ПВХ) со съемной наружной панелью и монтажным двухкамерным профилем, высотой 76 мм	м 17.2				2.59 44.55	0.37 6.36	2.96 50.91
112.	E62-11-6 (81.86 / 52.34)	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных полов за два раза с расчисткой старой краски более 35% Стесненность K=1,2 Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 13.39	100 М2 0.164	829.56 136.05	5.02 0.82 K1=1.2	3.45 0.57	355.48 58.30	50.32 8.25	1 240.38 203.42
113.	E10-90-1 (81.86 / 52.34)	Демонтаж деревянных дверных блоков Демонтаж K=0,3 Стесненность K=1,2 Разряд 3.7 МК 0.9579 Ставка 4р 13.39	100 М2 ПРОЕМОВ 0.015	337.72 5.07	39.70 0.60 K1=0.3 K2=1.2	25.03 0.38			377.42 5.67
114.	E10-237-5 (81.86 / 52.34)	Установка дверных блоков из ПВХ в наружных дверных проемах в кирпичных стенах при площади проема до 3 м2 Стесненность K=1,2 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 13.39	100 М2 ПРОЕМОВ 0.015	2257.68 33.87	69.12 1.04 K1=1.2		355.88 5.34	50.25 0.75	2 732.93 41.00
115.	2/40-20-999/130	Блоки дверные из поливинилхлоридного профиля для зданий и сооружений (средняя цена по группе)	м.2 1.5				580.36 870.54	82.06 123.09	662.42 993.63
116.	1/10-235-20/51	Лента герметизирующая самоклеящаяся Герлен-Д шириной 100 мм	1000 м 0.0037				2 329.80 8.62	329.43 1.22	2 659.23 9.84
117.	E10-90-1 (81.86 / 52.34)	Установка деревянных дверных блоков Стесненность K=1,2 Разряд 3.7 МК 0.9579 Ставка 4р 13.39	100 М2 ПРОЕМОВ 0.018	1125.74 20.26	132.35 2.38 K1=1.2	83.42 1.50	18.94 0.34	2.69 0.05	1 279.72 23.03
118.	2/50-20-5-5/200	Блок дверной внутренний межкомнатный деревянный, глухой, однопольный	м.2 1.8				219.82 395.68	31.08 55.94	250.90 451.62
119.	E10-112-2 (81.86 / 52.34)	Демонтаж оконных (балконных дверных) блоков с деревянными переплетами и тройным остеклением в проемы кирпичных стен при площади блока свыше 1,5 м2 до 2,0 м2 с креплением дюбелями Демонтаж K=0,3 Стесненность K=1,2 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 13.39	100 М2 0.0295	318.76 9.40	6.35 0.19 K1=0.3 K2=1.2	1.11 0.03			325.11 9.59
120.	E10-100-3 (81.86 / 52.34)	Установка окон из ПВХ со стеклопакетами в проемы кирпичных стен при площади изделия до 3 м2 Стесненность K=1,2 Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 13.39	100 М2 0.0295	1759.77 51.91	6.72 0.20 K1=1.2		7.20 0.21	1.02 0.03	1 774.71 52.35
121.	2/40-10-999/130	Блоки оконные из поливинилхлоридного профиля для зданий и сооружений (средняя цена по группе)	м.2 2.95				506.38 1493.82	71.60 211.22	577.98 1705.04
122.	E10-118-1 (81.86 / 52.34)	Установка подоконных досок с заделкой швов полиуретановой пеной Стесненность K=1,2 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 13.39	100 М 0.022	221.9 4.88	1.60 0.04 K1=1.2	0.58 0.01	88.88 1.96	12.56 0.28	324.94 7.16
123.	2/40-25-5/30	Подоконник из поливинилхлоридного профиля шириной 400 мм	м 2.31				15.65 36.15	2.21 5.11	17.86 41.26
124.	2/40-30/30	Концевик пластиковый (для окон)	шт. 2				0.30 0.60	0.04 0.08	0.34 0.68
125.	E12-134-6 (81.86 / 52.34)	Установка оконных сливов в домах кирпичных с оконными блоками из ПВХ Стесненность K=1,2 Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 13.39	100 М 0.022	786.38 17.30	15.78 0.35 K1=1.2		464.32 10.22	65.70 1.45	1 332.18 29.32
126.	1/10-115-30	Слив оконный	м 2.31				12.28 28.37	1.74 4.02	14.02 32.39
127.	1/10-230	Костыль	шт 4				6.00 24.00	0.85 3.40	6.85 27.40
128.	E10-265-2 (81.86 / 52.34)	Устройство откосов с использованием ПВХ-профиля MONTBLANC без устройства теплоизоляционного слоя Стесненность K=1,2 Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 13.39	100 М 0.0493	974.19 48.03	7.95 0.39 K1=1.2		74.17 3.66	10.50 0.52	1 066.81 52.60
129.	2/40-25-10/999130	Наличники из поливинилхлоридного профиля (средняя цена по группе)	м 5.42				2.16 11.71	0.31 1.68	2.47 13.39
130.	2/40-	Прочие изделия и конструкции поливинилхлоридные	м				13.94	1.97	15.91

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед.изм. Кол-во	Стоимость ед.изм / Всего, руб.					
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	в т.ч. зарплата			
	30/999130	(средняя цена по группе)	5.42				75.55	10.68	86.23
131.	E62-35-2 (81.86 / 52.34)	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления за 2 раза Стесненность K=1,2 Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 13.39	100 M2 0.00366	985.25 3.61	0.44 K1=1.2	0.28	161.21 0.59	22.84 0.08	1 169.74 4.28
132.	E62-34-2 (81.86 / 52.34)	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей стальных труб за 2 раза Стесненность K=1,2 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 13.39	100 M2 0.018	1093.05 19.67	0.44 K1=1.2	0.28 0.01	161.21 2.90	22.84 0.41	1 277.54 22.99
ИТОГО прямые затраты по разделу:				1493	14	5	3550	502	5559
ОХР и ОПР:									1226
Плановая прибыль:									784
ИТОГО по разделу с ОХР ОПР и План.прибылью:									7570
Ж000-50 Ремонт уборной - 1,1м2									
133.	E63-20-2 (81.86 / 52.34)	Разборка облицовки потолков изполивинилхлоридной плитки Стесненность K=1,2 Разряд 3.6 МК 0.9439 Ставка 4р 13.39	100 M2 0.013	160.77 2.09	4.72 K1=1.2	3.45			165.49 2.15
134.	E15-311-4 (81.86 / 52.34)	Шпатлевание по штукатурке и бетонным поверхностям потолков за два раза Стесненность K=1,2 Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 13.39	100 M2 ПОВЕРХНОСТИ 0.013	1099.69 14.30	1.35 K1=1.2	0.69	181.84 2.36	25.56 0.33	1 308.44 17.01
135.	E15-180-4 (81.86 / 52.34)	Окраска по штукатурке потолков поливинилацетатными водоземлюсионными составами улучшенная Стесненность K=1,2 Разряд 3.6 МК 0.9439 Ставка 4р 13.39	100 M2 ОКРАШИВАЕМОЙ ПОВЕРХНОСТИ 0.013	817.48 10.63	12.05 K1=1.2	7.60	637.97 8.29	90.34 1.17	1 557.84 20.25
136.	E10-90-1 (81.86 / 52.34)	Демонтаж деревянных дверных блоков Демонтаж K=0,3 Стесненность K=1,2 Разряд 3.7 МК 0.9579 Ставка 4р 13.39	100 M2 ПРОЕМОВ 0.0171	337.72 5.78	39.70 K1=0.3 K2=1.2	25.03			377.42 6.46
137.	E10-242-2 (81.86 / 52.34)	Установка межкомнатных дверных блоков деревянных в проемы панелей КПД с устройством порталов на откосах при площади проема до 2,5 м2 Стесненность K=1,2 Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 13.39	100 M2 ПРОЕМОВ 0.0171	3384.13 57.87	77.77 K1=1.2	1.33	339.66 5.81	47.93 0.82	3 849.49 65.83
138.	2/50-20-999/130	Блоки дверные деревянные для зданий и сооружений (средняя цена по группе)	м.2 1.71				197.14 337.11	27.88 47.67	225.02 384.78
139.	2/50-30-5-999/130	Наличники деревянные (средняя цена по группе)	м 4.7				4.51 21.20	0.64 3.01	5.15 24.21
140.	E63-20-1 (81.86 / 52.34)	Разборка облицовки стен и перегородок из гипсокартонных листов Стесненность K=1,2 Разряд 3.6 МК 0.9439 Ставка 4р 13.39	100 M2 0.0218	124.37 2.71	4.72 K1=1.2	3.45			129.09 2.81
141.	E61-2-7 (81.86 / 52.34)	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором площадью до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм Стесненность K=1,2 Разряд 3.8 МК 0.9719 Ставка 4р 13.39	100 M2 0.0489	3566.03 174.38	25.20 K1=1.2	15.88	571.00 27.92	80.57 3.94	4 242.80 207.47
142.	E15-285-2 (81.86 / 52.34)	Улучшенная отделка защитно-отделочным составом фактурным (0,7 мм) внутренних поверхностей стен вручную Стесненность K=1,2 Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 13.39	100M2 0.1041	311.08 32.38	10.56 K1=1.2	5.94			321.64 33.48
143.	1/10-230-15/20	Грунтовка акриловая двухкомпонентная	кг 3						
144.	1/10-230-60-45-10/135	Растворная смесь сухая (РСС), штукатурная, с фактурой короед, под окрас, для внутренних работ (В), цементно-известковая, М50	т 0.0345				290.28 10.01	41.05 1.42	331.33 11.43
145.	E15-180-1 (81.86 / 52.34)	Окраска стен поливинилацетатными водоземлюсионными составами простая по штукатурке и сборным конструкциям, подготовленным под окраску Стесненность K=1,2 Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 13.39	100 M2 ОКРАШИВАЕМОЙ ПОВЕРХНОСТИ 0.1041	226.81 23.61	6.14 K1=1.2	3.87	393.68 40.98	55.77 5.81	682.40 71.04
146.	E10-236-1 (81.86 / 52.34)	Облицовка гипсокартонными листами стен с устройством металлического каркаса Стесненность K=1,2 Разряд 3.8 МК 0.9719 Ставка 4р 13.39	100 M2 0.0218	2622.79 57.18	39.24 K1=1.2		542.47 11.83	76.76 1.67	3 281.26 71.54



Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед.изм. Кол-во	Стоимость ед.изм. / Всего, руб.					
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	в т.ч. зарплата			
147.	1/10-230-55-20/10	Подвес прямой для профиля CD (ПП)	шт. 6				0.30 1.80	0.04 0.24	0.34 2.04
148.	1/10-230-55-20/115	Профиль для гипсокартона потолочный - пристенный UD (ПН) 27 x 28, 0,5 мм	м 1.7				1.40 2.38	0.20 0.34	1.60 2.72
149.	1/10-230-55-20/130	Профиль для гипсокартона потолочный CD (ПП) 60 x 27, 0,5 мм	м 4				2.33 9.32	0.33 1.32	2.66 10.64
150.	1/10-235-20/653	Лента уплотнительная	м 1.7				0.40 0.68	0.06 0.10	0.46 0.78
151.	1/10-235-20/653п	Лента для зашивки ГКЛ	м 1.8				0.59 1.06	0.08 0.14	0.67 1.20
152.	1/10-240-30-50/10	Дюбель с шурупом для быстрого монтажа 6 x 40 мм	100 шт. 0.22				3.91 0.86	0.55 0.12	4.46 0.98
153.	1/10-240-55-20/60П	Шуруп саморез 3,9*11мм	1000 шт. 0.032				60.00 1.92	8.48 0.27	68.48 2.19
154.	E57-2-7 (81.86 / 52.34)	Разборка покрытий полов из керамических плиток Стесненность K=1,2 Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 13.39	100 М2 РАЗБИРАЕМ ОГО ПОКРЫТИЯ 0.013	1043.97 13.57	24.54 0.32 K1=1.2	15.47 0.20			1 068.51 13.89
155.	E11-52-1 (81.86 / 52.34)	Устройство покрытий пола из плитки керамической на клею Стесненность K=1,2 Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 13.39	100 М2 0.013	1825.32 23.73	22.55 0.29 K1=1.2	3.69 0.05	200.11 2.60	28.30 0.37	2 076.28 26.99
156.	1/10-230-65-20-23/999130	Плитки керамические для полов основные (средняя цена по группе)	м.2 1.33				19.01 25.28	2.69 3.58	21.70 28.86
157.	1/10-230-60-15/999131	Композиции для заполнения швов сухие (средняя цена по группе)	кг 1						
158.	E15-311-4 (81.86 / 52.34)	Шпатлевание по штукатурке и бетонным поверхностям потолков за два раза Стесненность K=1,2 Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 13.39	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ ТИ 0.023	1099.69 25.29	1.35 0.03 K1=1.2	0.69 0.02	181.84 4.18	25.56 0.59	1 308.44 30.09
159.	E15-180-4 (81.86 / 52.34)	Окраска по штукатурке потолков поливинилацетатными водоземлюсионными составами улучшенная Стесненность K=1,2 Разряд 3.6 МК 0.9439 Ставка 4р 13.39	100 М2 ОКРАШИВА ЕМОЙ ПОВЕРХНОСТИ Т 0.023	817.48 18.80	12.05 0.28 K1=1.2	7.60 0.17	637.97 14.67	90.34 2.08	1 557.84 35.83
160.	E63-19-6 (81.86 / 52.34)	Разборка облицовки стен из керамических глазурованных плиток без сохранения плитки Стесненность K=1,2 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 13.39	100 М2 0.0764	374.44 28.61	6.23 0.48 K1=1.2	4.56 0.35			380.67 29.09
161.	E61-2-7 (81.86 / 52.34)	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором площадью до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм Стесненность K=1,2 Разряд 3.8 МК 0.9719 Ставка 4р 13.39	100 М2 0.0764	3566.03 272.44	25.20 1.93 K1=1.2	15.88 1.21	571.00 43.62	80.57 6.16	4 242.80 324.15
162.	E15-285-2 (81.86 / 52.34)	Улучшенная отделка защитно-отделочным составом фактурным (0,7 мм) внутренних поверхностей стен вручную Стесненность K=1,2 Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 13.39	100М2 0.1352	311.08 42.06	10.56 1.43 K1=1.2	5.94 0.80			321.64 43.49
163.	1/10-230-15/20	Грунтовка акриловая двухкомпонентная	кг 4				15.46 61.84	2.19 8.76	17.65 70.60
164.	1/10-230-60-45-10/135	Растворная смесь сухая (РСС), штукатурная, с фактурой короед, под окрас, для внутренних работ (В), цементно-известковая, М50	т 0.046				290.28 13.35	41.05 1.89	331.33 15.24

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед. изм. Кол-во	Стоимость ед. изм. / Всего, руб.					
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	в т.ч. зарплата			
165.	<b>E15-180-1</b> (81.86 / 52.34)	Окраска стен поливинилацетатными водоземлюсионными составами простая по штукатурке и сборным конструкциям, подготовленным под окраску Стесненность K=1,2 Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 13.39	100 М2 ОКРАШИВАЕМОЙ ПОВЕРХНОСТИ Т 0.1352	226.81 30.66	6.14 0.83	3.87 0.52	393.68 53.23	55.77 7.54	682.40 92.26
166.	<b>E62-34-2</b> (81.86 / 52.34)	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей стальных труб за 2 раза Стесненность K=1,2 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 13.39	100 М2 0.00544	1093.05 5.95	0.44 0.00544	0.28	161.21 0.88	22.84 0.12	1 277.54 6.95
167.	<b>E10-90-1</b> (81.86 / 52.34)	Демонтаж деревянных дверных блоков Демонтаж K=0,3 Стесненность K=1,2 Разряд 3.7 МК 0.9579 Ставка 4р 13.39	100 М2 ПРОЕМОВ 0.0171	337.72 5.78	39.70 0.68	25.03 0.43			377.42 6.46
168.	<b>E10-242-2</b> (81.86 / 52.34)	Установка межкомнатных дверных блоков деревянных в проемы панелей КИД с устройством порталов на откосах при площади проема до 2,5 м2 Стесненность K=1,2 Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 13.39	100 М2 ПРОЕМОВ 0.0171	3384.13 57.87	77.77 1.33		339.66 5.81	47.93 0.82	3 849.49 65.83
169.	<b>2/50-20-999/130</b>	Блоки дверные деревянные для зданий и сооружений (средняя цена по группе)	м.2 1.71				197.14 337.11	27.88 47.67	225.02 384.78
170.	<b>2/50-30-5-999/130</b>	Наличники деревянные (средняя цена по группе)	м 4.7				4.51 21.20	0.64 3.01	5.15 24.21
171.	<b>E17-17-1</b> (77.05 / 49.78)	Установка люков сантехнических (ревизионных) с креплением саморезами Разряд 3.4 МК 0.9159 Ставка 4р 13.39	100 ШТ. 0.01	265.27 2.65	6.54 0.07	1.61 0.02	334.85 3.35	47.42 0.47	654.08 6.54
172.	<b>2/20-20-15-35/5</b>	Люки инженерных коммуникаций металлические (люки, дверцы ревизионные, дверцы сантехкабин) 15 х 15 см	шт. 1				15.43 15.43	0.94 0.94	16.37 16.37
ИТОГО прямые затраты по разделу:				908	14	6	1086	152	2161
ОХР и ОПР:									749
Глановая прибыль:									479
ИТОГО по разделу с ОХР ОПР и План.прибылью:									3388
<i>Ж000-60 Ремонт жилой комнаты - 13,8м2</i>									
173.	<b>E63-20-2</b> (81.86 / 52.34)	Разборка облицовки потолков из пенополистирольной плитки Стесненность K=1,2 Разряд 3.6 МК 0.9439 Ставка 4р 13.39	100 М2 0.138	160.77 22.19	4.72 0.65	3.45 0.48			165.49 22.84
174.	<b>E61-41-1</b> (81.86 / 52.34)	Ремонт штукатурки с прорезкой рустов мест соединения железобетонных плит перекрытия Стесненность K=1,2 Разряд 4.4 МК 1.0408 Ставка 4р 13.39	100 М 0.0398	682.32 27.16			42.85 1.71	5.94 0.24	731.11 29.11
175.	<b>1/10-235-20/797</b>	Лента армирующая строительная из стекловолонка на клеевой основе (серпянка), шириной 45 мм (50 мм)	м 3.98				0.19 0.76	0.03 0.12	0.22 0.88
176.	<b>E15-311-4</b> (81.86 / 52.34)	Шпатлевание по штукатурке и бетонным поверхностям потолков за два раза Стесненность K=1,2 Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 13.39	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ ТИ 0.138	1099.69 151.76	1.35 0.19	0.69 0.10	181.84 25.09	25.56 3.53	1 308.44 180.57
177.	<b>E15-180-4</b> (81.86 / 52.34)	Окраска по штукатурке потолков поливинилацетатными водоземлюсионными составами улучшенная Стесненность K=1,2 Разряд 3.6 МК 0.9439 Ставка 4р 13.39	100 М2 ОКРАШИВАЕМОЙ ПОВЕРХНОСТИ Т 0.138	817.48 112.81	12.05 1.66	7.60 1.05	637.97 88.04	90.34 12.47	1 557.84 214.98
178.	<b>E63-12-1</b> (81.86 / 52.34)	Снятие простых и улучшенных обоев в помещениях площадью более 5 м2 Стесненность K=1,2 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 13.39	100 М2 0.0398	143.7 5.72					143.70 5.72
179.	<b>E15-311-1</b> (81.86 / 52.34)	Шпатлевание по штукатурке и бетонным поверхностям внутренних стен за один раз Стесненность K=1,2 Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 13.39	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ ТИ 0.3405	513.53 174.86	0.78 0.27	0.41 0.14	89.00 30.30	12.52 4.26	615.83 209.69
180.	<b>E15-267-3</b> (81.86 / 52.34)	Оклейка стен и перегородок обоями со сплошным шпатлеванием плотными с подбором рисунка Стесненность K=1,2 Разряд 3.2 МК 0.8879 Ставка 4р 13.39	100 М2 0.3405	648 220.64	0.02 0.01		484.93 165.12	68.62 23.37	1 201.57 409.14
181.	<b>E10-112-2</b>	Демонтаж оконных блоков с деревянными	100 М2	1062.52	21.19	3.69	531.60	75.17	1 690.48

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед.изм. Кол-во	Стоимость ед.изм / Всего, руб.					
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	в т.ч. зарплата			
	(81.86 / 52.34)	переплетами и тройным остеклением в проемы при площади блока свыше 1,5 м2 до 2,0 м2 с креплением дюбелями Стесненность K=1,2 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 13.39	0.015	15.94	0.32 K1=1.2	0.06	7.97	1.13	25.36
182.	E10-100-3 (81.86 / 52.34)	Установка окон из ПВХ со стеклопакетами в проемы кирпичных стен при площади изделия до 3 м2 Стесненность K=1,2 Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 13.39	100 М2 0.015	1759.77 26.40	6.72 0.10 K1=1.2		7.20 0.11	1.02 0.02	1 774.71 26.63
183.	2/40-10-999/130	Блоки оконные из поливинилхлоридного профиля для зданий и сооружений (средняя цена по группе)	м.2 1.5				506.38 759.57	71.60 107.40	577.98 866.97
184.	E10-118-1 (81.86 / 52.34)	Установка подоконных досок с заделкой швов полиуретановой пеной Стесненность K=1,2 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 13.39	100 М 0.023	221.9 5.10	1.60 0.04 K1=1.2	0.58 0.01	88.88 2.04	12.56 0.29	324.94 7.47
185.	2/40-25-5/30	Подоконник из поливинилхлоридного профиля шириной 400 мм	м 2.4				15.65 37.56	2.21 5.30	17.86 42.86
186.	2/40-30/30	Концевик пластиковый (для окон)	шт. 2				0.30 0.60	0.04 0.08	0.34 0.68
187.	E12-134-6 (81.86 / 52.34)	Установка оконных сливов в домах кирпичных с оконными блоками из ПВХ Стесненность K=1,2 Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 13.39	100 М 0.023	786.38 18.09	15.78 0.36 K1=1.2		464.32 10.68	65.70 1.51	1 332.18 30.64
188.	10-115-30	Слив оконный	м 2.4				12.28 29.47	1.74 4.18	14.02 33.65
189.	10-230	костыль	шт 5				6.00 30.00	0.85 4.25	6.85 34.25
190.	E10-265-2 (81.86 / 52.34)	Устройство откосов с использованием ПВХ-профиля MONTBLANC без устройства теплоизоляционного слоя Стесненность K=1,2 Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 13.39	100 М 0.0492	974.19 47.93	7.95 0.39 K1=1.2		74.17 3.65	10.50 0.52	1 066.81 52.49
191.	2/40-25-10/999130	Наличники из поливинилхлоридного профиля (средняя цена по группе)	м 4.4				2.16 9.50	0.31 1.36	2.47 10.86
192.	2/40-30/999130	Прочие изделия и конструкции поливинилхлоридные (панель откоса)	м 4.4				13.94 61.34	1.97 8.67	15.91 70.01
ИТОГО прямые затраты по разделу:				829	4	2	1264	179	2275
ОХР и ОНР:									680
Плановая прибыль:									435
ИТОГО по разделу с ОХР ОНР и План.прибылью:									3389
<i>Ж000-70 Сантехнические работы</i>									
193.	E17-14-2 (77.05 / 49.78)	Установка ванны акриловых со сплошными декоративными панелями Стесненность K=1,2 Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 13.39	100 ШТ. 0.01	3457.83 34.58	4.56 0.05 K1=1.2		1.28 0.01	0.18	3 463.85 34.64
194.	3/4-130-999/361	Сифоны (средняя цена по группе)	шт. 1				18.80 18.80	1.50 1.50	20.30 20.30
195.	3/4-10-30-10/30	Ванны акриловые прямоугольные 1500 x 700 мм на каркасе со сплошными декоративными панелями	компл. 1				365.98 365.98	29.17 29.17	395.15 395.15
196.	E17-1-6 (77.05 / 49.78)	Установка умывальников одиночных с подводкой холодной и горячей воды Стесненность K=1,2 Разряд 4.3 МК 1.0306 Ставка 4р 13.39	КОМПЛ. 1	37.26 37.26	0.88 0.88 K1=1.2	0.44 0.44	24.83 24.83	2.24 2.24	65.21 65.21
197.	3/4-80-10-20/10	Умывальники полуфарфоровые и фарфоровые полукольцевые с верхней камерой смешивания, кронштейнами, сифоном бутылочным латунным и выпуском со скрытыми установочными поверхностями без спинки размером 600 x 450 x 150 мм	компл. 1				82.54 82.54	6.58 6.58	89.12 89.12
198.	E17-2-501 (77.05 / 49.78)	Установка гарнитуры туалетной: pedestалов для умывальников Стесненность K=1,2 Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 13.39	шт. 1	11.09 11.09			38.41 38.41	3.06 3.06	52.56 52.56
199.	E17-5-1 (77.05 / 49.78)	Установка моек на одно отделение Стесненность K=1,2 Разряд 4.3 МК 1.0306 Ставка 4р 13.39	КОМПЛ. 1	29.81 29.81	0.66 0.66 K1=1.2	0.30 0.30	10.65 10.65	1.45 1.45	42.57 42.57
200.	3/4-40-10-20/20	Мойки стальные эмалированные (МСЦК) с одной чашей, с отверстием для установки центрального смесителя, размером 500 x 500 мм, на кронштейнах	шт. 1				46.80 46.80	3.73 3.73	50.53 50.53

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед.изм. Кол-во	Стоимость ед.изм / Всего, руб.					
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	в т.ч. зарплата			
201.	<b>E17-2-305</b> (77.05 / 49.78)	Установка смесителей для умывальников СМ-УМ-ОРА с поворотным корпусом, одной рукояткой с азратором Стесненность К=1,2 Разряд 4.3 МК 1.0306 Ставка 4р 13.39	шт. 2	13.25 26.50			88.35 176.70	7.11 14.22	108.71 217.42
					KI=1.2				
202.	<b>E17-3-101</b> (77.05 / 49.78)	Установка унитазов с непосредственно присоединенным смывным бачком с верхним пуском, с сиденьем и арматурой Компакт Стесненность К=1,2 Разряд 4.3 МК 1.0306 Ставка 4р 13.39	КОМПЛ. 1	42.23 42.23	1.96 1.96	0.94 0.94	273.55 273.55	22.50 22.50	340.24 340.24
					KI=1.2				
203.	<b>E16-26-1</b> (77.05 / 49.78)	Установка счетчиков (водомеров) диаметром до 40 мм Стесненность К=1,2 Разряд 4.3 МК 1.0306 Ставка 4р 13.39	шт. 2	8.11 16.22	0.22 0.44	0.14 0.28	0.96 1.92	0.13 0.26	9.42 18.84
					KI=1.2				
204.	<b>3/8-40-10-20/10</b>	Счетчики горячей и холодной воды СВХ, СВГ СТРУМЕНЬ, крыльчатые, диаметром 15 мм	шт. 2				47.58 95.16	3.79 7.58	51.37 102.74
205.	<b>E16-15-1</b> (77.05 / 49.78)	Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром до 25 мм Стесненность К=1,2 Разряд 4.2 МК 1.0204 Ставка 4р 13.39	шт. 4	27.54 110.16	2.26 9.04	0.14 0.56	7.63 30.52	0.65 2.60	38.08 152.32
					KI=1.2				
206.	<b>3/3-50-80-10/10</b>	Краны шаровые, муфтовые, латунные 11Б27П1 диаметром 15 мм	шт. 4				6.80 27.20	0.54 2.16	7.34 29.36
ИТОГО прямые затраты по разделу:				308	13	3	1193	97	1611
ОХР и ОНР:									239
Плановая прибыль:									155
ИТОГО по разделу с ОХР ОНР и План.прибылью:									2005
<i>Ж000-80 Электрофикация</i>									
207.	<b>E67-14-1</b> (59.57 / 40.54)	Смена патронов Стесненность К=1,2 Разряд 4.5 МК 1.0509 Ставка 4р 13.39	100 шт. 0.07	668.68 46.81			16.75 1.17	0.96 0.07	686.39 48.05
					KI=1.2				
208.	<b>5/30-30-4-2/999120</b>	Патроны (средняя цена по группе)	шт. 7				2.93 20.51	0.17 1.19	3.10 21.70
209.	<b>E67-12-1</b> (59.57 / 40.54)	Смена одно- и двухклавишных выключателей и розеток штепсельных неутюпленного типа при открытой проводке Стесненность К=1,2 Разряд 4.5 МК 1.0509 Ставка 4р 13.39	100 шт. 0.17	1156.85 196.66			43.94 7.47	2.52 0.43	1 203.31 204.56
					KI=1.2				
210.	<b>5/30-30-4-1-2-1/16</b>	Розетка штепсельная двухместная РА16-260	шт. 10				4.72 47.20	0.27 2.70	4.99 49.90
211.	<b>5/30-30-4-1-1/2</b>	Выключатель установочный одноклавишный С16-122	шт. 7				5.68 39.76	0.33 2.31	6.01 42.07
ИТОГО прямые затраты по разделу:				243	0	0	116	7	366
ОХР и ОНР:									145
Плановая прибыль:									99
ИТОГО по разделу с ОХР ОНР и План.прибылью:									610
ИТОГО прямые затраты по смете:				6520	81	27	15309	1917	23826
ОХР и ОНР:									5272
Плановая прибыль:									3395
ИТОГО по смете с ОХР ОНР и План.прибылью:									32493
<b>ВСЕГО прямые затраты:</b>				<b>6520</b>	<b>81</b>	<b>27</b>	<b>15309</b>	<b>1917</b>	<b>23826</b>
<b>ОХР и ОНР:</b>									<b>5272</b>
<b>Плановая прибыль:</b>									<b>3395</b>
<b>ВСЕГО с ОХР ОНР и План.прибылью:</b>									<b>32493</b>

## РАСЧЕТ СТОИМОСТИ РАБОТ

№ пп	Наименование затрат	Стоимость работ и затрат, руб.
	Трудозатраты рабочих, чел-час	511,50
	Трудозатраты машинистов, чел-час	2,30
	ВСЕГО трудозатрат, чел-час	513,80
	Заработная плата	6 520,17
	Эксплуатация машин и механизмов всего	80,64
	в т.ч. заработная плата машинистов	27,49
	Материалы	15 308,93
	в т.ч. материалы подрядчика	15 308,93

№ пп	Наименование затрат	Стоимость работ и затрат, руб.
	материалы заказчика	
	Транспортные и заготовительно-складские расходы	1 916,57
	в т.ч. транспорт и зср материалов подрядчика	1 916,57
	транспорт и зср материалов заказчика	
	перевозка грузов (С310 и С311)	
	перевозка мусора (С310 и С311)	
	ИТОГО прямых затрат	23 826,31
2	Общехозяйственные и общепроизводственные расходы	5 271,78
	1.строительные работы (2.2. Ремонт село)	81.86 4764.14
	4.монтаж металлических конструкций (2.2. Ремонт село)	57.16 30.23
	5.внутренние санитарно-технические работы (2.2. Ремонт село)	77.05 332.38
	12.электромонтажные работы (2.2. Ремонт село)	59.57 145.03
3	Плановая прибыль	3 395,29
	1.строительные работы (2.2. Ремонт село)	52.34 3046.19
	4.монтаж металлических конструкций (2.2. Ремонт село)	67.42 35.65
	5.внутренние санитарно-технические работы (2.2. Ремонт село)	49.78 214.74
	12.электромонтажные работы (2.2. Ремонт село)	40.54 98.71
4	Временные (титульные) здания и сооружения	
	Возврат стоимости материалов от стоимости временных (титульных) зданий и сооружений (-)	15
5	Зимние удорожания	0,93
	- в т.ч. зарплата в зимнем удорожании	
	ИТОГО строительных и иных специальных монтажных работ	32 493,38
6	Прочие затраты, в том числе:	2 226,20
	Средства по уплате обязательных страховых взносов	34 2 226,20
	Средства, связанные с подвижным и разъездным характером работ, с перевозкой рабочих-строителей автомобильным транспортом и командированием рабочих-строителей подрядчика	
	Разъездной характер работ	
	Перевозка рабочих	
	Командировочные расходы	
	Отчисления в фонд развития строительной отрасли	
7	ИТОГО строительных и иных специальных монтажных работ	34 719,58
	в том числе стоимость подрядных работ	34 719,58
	Конкурсный коэффициент подрядчика (к стоимости подрядных работ)	1
	Сумма изменения стоимости работ с учетом конкурсного коэффициента подрядчика	
	ИТОГО с учетом конкурсного коэффициента подрядчика	34 719,58
8	Налоги и отчисления, уплачиваемые подрядчиком и относимые на расходы по текущей деятельности, всего	
	в том числе:	
	Земельный налог (частично учтен нормами ОХР ОГР в соотв. с п.4.5 Приложения В к МР)	
9	Итого с учетом налогов и отчислений, относимых на расходы по текущей деятельности	34 719,58
11	Коэффициент, учитывающий применение прогнозных индексов цен в строительстве (не заполняется при расчетах в ценах отчетного периода выполнения работ)	
12	Итого с учетом коэффициента, учитывающего применение прогнозных индексов цен в строительстве (не заполняется при расчетах в ценах отчетного периода выполнения работ)	
14	Итого объем работ для статистической отчетности подрядной организации	34 719,58
	Материалы заказчика (Мат+Трансп+ЗСР) (-)	
16	Итого объем работ для налогообложения	34 719,58
17	Сумма налога при упрощенной системе налогообложения по ставке %	
18	Сумма НДС по ставке %	
	ВСЕГО выполнено работ	34 719,58
20	Сумма прописью Тридцать четыре тысячи семьсот девятнадцать руб. 58 коп.	

Составил Зав. м.а. ШМ  
(должность)

(подпись)

Н.С. Деревя  
(инициалы, фамилия)

Проверил \_\_\_\_\_  
(должность)

(подпись)

(инициалы, фамилия)